La preghiera «*Pro conversione Iudaeorum*» diventa «*Pro Iudaeis*» e risulta così modificata: «*Oremus et pro Iudaeis, ut Deus et Dominus noster faciem suam super eos illuminare dignetur*, (in nota cfr. Ps 118,135. *Illumina faciem tuam super servum tuum*) *ut et ipsi agnoscant omnium Redemptorem, Iesum Christum Dominum nostrum.*

Omnipotens et sempiterna Deus, qui promissiones tuas Abrahae et semini eius (in nota: Cfr. *Canticum Magnificat: Sicut locutus est ad patres nostros, Abraham et semini eius in saecula.*) *contulisti: ecclesiae tuae preces clementer exaudi, ut populus acquisitionis antiquae* (in nota: *Acquisitio populi electi sibi a Domino facta, acquisitionem praefigurans per Christum facta novi populi Dei.*) *ad Redemptionis mereatur plenitudinem* (in nota: *Populus electus initium aliquod Redemptionis in antiquo foedere iam acceperat, per fidem in Christum, eiusdem Redemptionis plenitudinem assequitur.*) *pervenire*»¹⁹.

Nell'editio tipica del Messale del 1970, nella successiva del 1975 promulgata da Paolo VI e nella terza edizione da Giovanni Paolo II nel 2002, la preghiera per gli ebrei è la VI della *Oratio Universalis* della celebrazione della Passione del Signore il Venerdì santo (*Feria VI in Passione Domini*) ed è così espressa:

«Pro Iudaeis

Oremus et pro Iudaeis, ut ad quos prius locutus est Dominus Deus noster, eis tribuas in sui nominis amore et in sui foederis fidelitate proficere.

Oratio in silentio. Deinde sacerdos

Omnipotens sempiterna Deus, qui promissiones tuas Abrahae eiusque semini contulisti, Ecclesiae tuae preces clementer exaudi, ut populus acquisitionis prioris ad redemptionis mereatur plenitudinem pervenire.»

Il Messale di Paolo VI viene tradotto e adattato dalla diverse Conferenze episcopali; in Italia dalla CEI per il rito romano e dalla Congregazione competente, presieduta dall'Arcivescovo di Milano, per il rito ambrosiano. La prima traduzione della CEI è la seguente:

«Preghiamo per gli Ebrei: il Signore Dio nostro, che un tempo parlò ai loro padri, li aiuti a progredire sempre nell'amore del suo nome e nella fedeltà alla sua alleanza.

Dio onnipotente ed eterno, che hai fatto le tue promesse ad Abramo e alla sua discendenza, ascolta benigno la preghiera della tua Chiesa, perché quello che un tempo fu il tuo popolo eletto possa giungere alla pienezza della redenzione». Il Messale ambrosiano ha la medesima versione, con una piccola modifica all'inizio dell'invitatorio: «Preghiamo per i figli del popolo ebraico: [...]»